día 20 de Mayo de 1960, la cual se encuentra debidamente registrada en el número de 
matrícula inmobiliaria Nro. 50C- 01524102 de la oficina de instrumentos públicos de 
Bogotá zona sur de la ciudad de Bogotá D.C.---- Avaluada esta partida en la suma de 
DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA PESOS MCTE 
($.230.886.750.oo m/cte). 

TOTAL DE BIENES INVENTARIADOS. DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE 
($.230.886.750.oo m/cte). 

VALOR DE LOS BIENES INVENTARIADOS…………………. ($.230.886.750.oo) 

TOTAL ACTIVOS ……………………………………………… ($.230.886.750 .oo) 
TOTAL ACTIVO: DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ……………………($.230.886.750.oo m/cte) 

TOTAL PASIVO: SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL PESOS………… ($.739.000) 

TOTAL PATRIMONIO: DOSCIENTOS TREINTA MILLONES CIENTO CUARENTA Y SIETE 
MIL SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ………………….($.230.147.750.oo m/cte). 
RELACION DE ACTIVOS  Y PASIVO. 

Teniendo en cuenta la relación de inventarios y avalúos, debidamente presentada  por las 
partes y aprobada por el despacho tenemos. 
ACTIVO HERENCIA……………………………………………….……..….. ($.230.886.750.oo) Son 
DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 
CINCUENTA PESOS MCTE E…………………………………………………($.230.886.750.oo m/cte) 

RELACION DE PASIVOS: ………………………………………………….($739.000.oo) 
TOTAL ACTIVO LÍQUIDO DE LA MASA HERENCIAL…………………. ($.230.147.750.oo) 
TOTAL:………………………………………………………………………………. ($.230.147.750.oo) 

LIQUIDACION DE LA SOCIEDAD CONYUGAL

[...]

Mayo de 1960, la cual se encuentra debidamente registrada en el número de matrícula 
inmobiliaria Nro. 50C- 01524102 de la oficina de instrumentos públicos de Bogotá zona sur 
de la ciudad de Bogotá D.C.---- Avaluada esta partida correspondiente al 50%, en la suma 
de DOSCIENTOS TREINTA MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS MCTE ($.230.886.750.oo m/cte). 
TOTAL………………………………………………..  ($.230.886.750.oo) ($230.886.750.oo)  

HIJUELA SEGUNDA 

PASIVO  
Para cancelar la hijuela del pasivo que afecta la sucesión, se les adjudica a prorrata a cada 
uno de los Herederos de la siguiente manera así.